

Radny Rady Miejskiej w Beżycach
Krzysztof Ćwikliński oraz
Sołtys Miasta Beżyce
Agnieszka Poleszak

Krzysztof Ćwikliński

Beżyce, 03.06.2019

P. J. Kopeć 06.06.19 7d
P. K. Klimczyk
p. Stawka

Stowarzyszenie Pomocników w Wytwarzaniu
Punkt Obsługi Klienta

Wytynęła dnia **03-06-2019**
Nr rejestru **36884** Liczba zal. **brak**
Przebieg **Good**

Szanowny Pan Krzysztof Chmielik
Przewodniczący Rady Powiatu

Petycja

Pragnę wyrazić swoje zaniepokojenie zaistniałą sytuacją która, w ostatnim czasie spowodowała duże obawy i dyskusję wśród wszystkich mieszkańców osiedla „Zagrody” którego jesteśmy reprezentantami za szczeblu gminnym. Burzliwe rozmowy mieszkańców spowodowane są otrzymaną informacją z której, wynika że na osiedlu „Zagrody” planowana jest budowa stacji bazowej telefonii komórkowej na działce nr 709 w obrębie Beżyce – Rolne. Inwestorem planowanej inwestycji jest firma Polkomtel Sp. z o.o. Działka na której, miałyby zostać postawiony maszt znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań, domów jednorodzinnych (ok.40 metrów).

Obawy mieszkańców przede wszystkim budzi fakt, że anteny umieszczone na masztach mogą emitować pola magnetyczne, które będą szkodliwe dla ich zdrowia. Obecnie w Internecie można znaleźć wiele opracowań i badań z tego okresu, które ostrzegają przed niekorzystnymi skutkami związanymi z tzw. elektrosmażeniami, w postaci np. mdłości, bólu głowy, zwiększenia ryzyka zachorowania na raka. Bez wątplenia umieszczone na masztach telekomunikacyjnych anteny będą emitować pole elektromagnetyczne o określonej częstotliwości, to może oddziaływać na nieruchomości sąsiednie, a w konsekwencji naruszać w ten sposób prawo własności. Poza tym wielu mieszkańców wyraża wątpliwości co do tego, czy tak wielkie konstrukcje, kilkukrotnie wyższe od ich domów, są odpowiednio zabezpieczone przed negatywnymi skutkami działań atmosferycznych takich jak bardzo silny wiatr oraz wyładowania elektryczne. Niemalże znaczenie dla mieszkańców mają również walory estetyczne miejsca, w którym żyją. Usadowanie stalowego masztu tuż obok budynków może nie komponować się z krajobrazem i po prostu szpecić otoczenie, zwłaszcza gdy stacja bazowa telefonii komórkowej miałyby zostać zbudowana tuż obok prężnie rozwijającego się osiedla na którym, budują się młode małżeństwa z małymi dziećmi. Warto podkreślić, że ład przestrzenny (takie ukształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną całość z otoczeniem oraz uwzględnia wymagania funkcjonalne, społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno- estetyczne), jest wartością chronioną przez ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Co więcej, wielu mieszkańców niepokoi się o ekonomiczne skutki postawienia masztu Telekomunikacyjnego w ich bezpośrednim sąsiedztwie - taki obiekt może znacznie obniżyć atrakcyjność położonych tam nieruchomości, a tym samym niekorzystnie oddziaływać na ich wartość rynkową (tj. ceny nieruchomości mogą ulec zmniejszeniu, sprzedaż nieruchomości może być utrudniona).

Wysłuchując obaw wszystkich mieszkańców naszego osiedla i terenów przyległych wyrażamy swoje zaniepokojenie zaistniałą sytuacją prosząc jednocześnie o wnikliwe i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji licząc, że będzie wzięte pod uwagę dobro wszystkich mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

SOŁECTWO
Bełżyce
SOŁTYS
Gmina Bełżyce

Ćwikliński Krzysztof

Golenia

Do wiadomości :

- 1) Starosta Powiatu Lubelskiego Zdzisław Antoń
- 2) Burmistrz Miasta Bełżyce Ireneusz Łucka
- 3) Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek